
Efekty  projektu
„Digitalizacja  i
udostępnienie  zbiorów
kolekcji  dawnej  sztuki
ludowej”

Projekt  pt.  Digitalizacja  i  udostępnienie  zbiorów  kolekcji
dawnej sztuki ludowej ze zbiorów Muzeum im. Władysława Orkana
w Rabce-Zdroju realizowany w tym roku dzięki dofinansowaniu ze
środków  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  z
programu Kultura Cyfrowa 2025. Muzeum otrzymało dofinansowanie
w  kwocie  180  000  zł  ze  środków  Ministerstwa  Kultury  i
Dziedzictwa  Narodowego  oraz  50  000  zł  wkładu  własnego  ze
Starostwa Powiatowego w Nowym Targu.

W  ramach  projektu  zdigitalizowano  100  pierwszych  rzeźb  ze
zbiorów  Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce-Zdroju  na
przypadający  w  przyszły  roku  jubileusz  90  lecia  Muzeum.
Obiekty  należą  do  najcenniejszej  kolekcji  dawnej  rzeźby
ludowej  w  Polsce  (XVIII  i  XIX  w.).  Celem  projektu  było
zwiększenie liczby dostępnych zasobów dziedzictwa kulturowego
w  formie  cyfrowej  oraz  wzmocnienie  świadomości  kulturowej
społeczeństwa i ochrona dziedzictwa lokalnego dla przyszłych
pokoleń.  Realizacja  projektu  przyczyni  się  w  dalszej
perspektywie  do  budowania  mostów  pomiędzy  tradycją  a
nowoczesnością, umożliwiając szersze uczestnictwo w kulturze
oraz  wspierając  rozwój  społeczeństwa  opartego  na  wiedzy  i
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dialogu z przeszłością. Cyfrowe zasoby pozwolą na edukację
pokoleń w zakresie estetyki tradycyjnej, a także na promowanie
sztuki ludowej w skali międzynarodowej. Poprzez digitalizację,
stworzona została trwała baza danych, umożliwiająca badania
naukowe, a także szeroki dostęp do dzieł, zarówno w celach
edukacyjnych,  jak  i  ochrony  dziedzictwa  kulturowego.
Digitalizacja zapewnia nieograniczony dostęp do tego niezwykle
cennego  zasobu  dla  badaczy,  naukowców,  konserwatorów  i
odbiorców.

W ramach projektu przeprowadzono konserwację zachowawczą 50
obiektów.  Wykonano  fotografie  2D  100  obiektów.  Zgromadzony
materiał  został  udostępniony  na  portalu  zbiory@muzeum-
orkana.pl , który będzie stanowił zarazem przeglądarkę zbiorów
online  naszego  Muzeum.  W  ramach  projektu  zakupiony  został
system  elektronicznego  ewidencjonowania  zbiorów  MUZA,  który
zapewnia archiwizacje danych cyfrowych oraz metadanych. Zbiory
udostępnione  zostały  również  na  stronie  partnera  projektu
Małopolskiego Instytutu Kultury – Wirtualne Muzea Małopolski.
Pięć  najcenniejszych  obiektów  z  kolekcji  zostało  poddanych
digitalizacji  3D  przez  naszego  drugiego  partnera  –  zespół
Pracowni Druku 3D Wydziału Interdyscyplinarnego Uniwersytetu
SWPS w Krakowie na kierunku Sztuka Cyfrowa, wraz ze studentami
pod  okiem  wykładowcy,  artysty  cyfrowego  i  grafika  Jerzego
Gorczycy.

Ostatnim etapem zadania jest realizacja dwóch webinarów pt.
„Wprowadzenie  do  digitalizacji  dziedzictwa  kulturowego”,  a
także warsztatów edukacyjnych dla nauczycieli o ikonografii
rzeźby  ludowej  i  wykorzystaniu  potencjału  edukacji
estetycznej, które odbyły się w Muzeum im. Władysława Orkana,
w Bibliotece Miejskiej Rabczański Uniwersytet III Wieku.

Autorkami i koordynatorkami projektu są Małgorzata Wójtowicz-
Wierzbicka i Natalia Klęsk.

Partnerami  w  realizacji  projektu  są  Małopolski  Instytut
Kultury  –  odpowiedzialny  za  udostępnienie  zdigitalizowanych
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zbiorów na portalu Wirtualne Muzea Małopolski oraz Wydział
Interdyscyplinarny Uniwersytetu SWPS w Krakowie odpowiedzialny
w  projekcie  za  realizację  digitalizacji  3D,  konsultacji  w
zakresie  audiodeskrypcji  obiektów  udzieli  Ośrodek  Szkolno-
Wychowawczy dla Niewidomych i Słabowidzących w Rabce-Zdroju.

Fotografie 2D obiektów: Tomasz Markowski

Digitalizacja 3D Zespół Pracowni Digitalizacji kierunku Sztuka
Cyfrowa pod kierunkiem Jerzego Gorczycy

Audiodeskrypcje i PJM: Fundacja Siódmy Zmysł
Autor skryptu: Alicja Maciejewska i Kamil Kuligowski
Lektor: Hubert Chłopicki, PJM: Irena Piecha

Opis popularnonaukowy: Małgorzata Hordyniec i Piotr Idziak

Koordynatorki  i  autorki  projektu:  Małgorzata  Wójtowicz-
Wierzbicka i Natalia Klęsk





Webinary:  „Wprowadzenie  do
digitalizacji  dziedzictwa
kulturowego”

Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce-Zdroju  zaprasza  do
wzięcia udziału w naszych webinariach, które będą dotyczyły
digitalizacji rzeźby ludowej z kolekcji Muzeum, realizowanej w
ramach  projektu:  Digitalizacja  i  udostępnienie  zbiorów
kolekcji  dawnej  sztuki  ludowej  ze  zbiorów  Muzeum  im.
Władysława  Orkana  w  Rabce-Zdroju.

Webinaria to doskonała okazja by podzielić się doświadczeniami
związanym z realizacją projektu digitalizacji zbiorów, pokazać
potencjał  tego  narzędzia  zaprezentować  efekty  realizacji
odwzorowań  cyfrowych.  Zapraszamy  do  zapoznania  się  z
praktyczną  stroną  projektów  digitalizacyjnych.

Webinaria  „Wprowadzenie  do  digitalizacji  dziedzictwa
kulturowego”  jest  przeznaczone  dla  osób  zainteresowanych
podstawowymi  zagadnieniami  z  zakresu  digitalizacji,  jak  i
ochrony  dziedzictwa  kulturowego.  Uczestnicy  będą  mogli
uzupełnić wiedzę w zakresie cyfrowego odwzorowywania rzeźb i
zarządzania danymi cyfrowymi. Przybliżone zostaną podstawowe
pojęcia  związane  z  digitalizowaniem  obiektów  kulturowych,
zaprezentowane  zostaną  korzyści  płynące  z  cyfrowego
odwzorowywania obiektów, oraz rola digitalizacji w ochronie
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dziedzictwa.

Webinar  18.12.2025  r.  godz.10.00:  Digitalizacja  2D1.
kolekcji dawnej sztuki ludowej ze zbiorów Muzeum im.
Władysława Orkana w Rabce-Zdroju
Webinar  30.12.2025  r.  godz.  14.00  Digitalizacja  3D2.
kolekcji dawnej sztuki ludowej ze zbiorów Muzeum im.
Władysława Orkana w Rabce-Zdroju

www.zbiory.muzeum-orkana.pl

https://muzea.malopolska.pl/pl/muzeum/38838

Zgłoszenie chęci wzięcia udziału w webinarach można dokonać
mailowo pod adresem biuro@muzeum-orkana.pl

Webinary  realizowane  będą  w  ramach  projektu  realizowanego
przez  Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce-Zdroju  pt.
„Digitalizacja i udostępnienie zbiorów kolekcji dawnej sztuki
ludowej  ze  zbiorów  Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce-
Zdroju”  dofinansowanego  ze  środków  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa  Narodowego  –  pochodzących  z  Funduszu  Promocji
Kultury.

Partnerzy  Projektu:  Wydział  Interdyscyplinarny  Uniwersytetu
SWPS w Krakowie i Małopolski Instytut Kultury w Krakowie
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39. Konkurs Recytatorski im.
Antoniny  Zachary  Wnękowej  –
święto poezji w Rabce-Zdroju

W Rabce-Zdroju odbył się 39. Konkurs Recytatorski im. Antoniny
Zachary-Wnękowej – wydarzenie, które od blisko czterech dekad
gromadzi  młodych  recytatorów  i  miłośników  poezji  z  całego
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regionu.  W  sali  kina  „Śnieżka”  zaprezentowało  się  69
uczestników ze szkół w Rabce-Zdroju, Kasince Małej, Kasinie
Wielkiej,  z  Orawki  ,  Pieniążkowic  i  innych  miejscowości,
rywalizujących w kategoriach literackiej i gwarowej.

Uczestników, ich opiekunów, jurorów oraz licznie zgromadzoną
publiczność  powitał  dyrektor  Muzeum  im.  Władysława  Orkana
Wojciech  Kusiak.  Przypomniał,  że  przedsięwzięcie  powstaje
dzięki  współpracy  wielu  instytucji  –  Urzędu  Miejskiego  w
Rabce-Zdroju,  Centrum  Kultury,  Sportu  i  Promocji,  Fundacji
Rozwoju  Regionu  Rabka,  Muzeum  Orkana  oraz  Teatru  Lalek
„Rabcio”.  Honorowy  patronat  nad  tegoroczną  edycją  objęli
Zbigniew  Kopytek  –  znawca  twórczości  poetki  i  jeden  z
inicjatorów  konkursu  –  oraz  ks.  kanonik  Józef  Kapcia,
wielbiciel  dorobku  rabczańskiej  autorki.



Swoją obecnością wydarzenie zaszczycił burmistrz Rabki-Zdroju,
Leszek Świder, który oficjalnie otworzył konkurs. W krótkim
wystąpieniu przywołał wspomnienia ze szkolnych lat, kiedy jego
nauczycielka z dumą podkreślała, że Antonina Zachara-Wnękowa
jest  „naszą  poetką”.  Burmistrz  wyraził  radość,  że  jej
twórczość stale inspiruje młode pokolenia, szczególnie dzięki
działalności  Szkoły  Podstawowej  im.  A.  Zachary-Wnękowej  w
Ponicach.



Jednym z ważnych punktów programu było spotkanie z jurorką
Marią Wawryków. Już na początku przyznała, że – podobnie jak
recytujące dzieci – odczuwa tremę. Opowiedziała, że twórczość
poetki poznała podczas studiów, przygotowując pracę dyplomową
pod  kierunkiem  Zbigniewa  Kopytka.  W  rozmowie  z  dziećmi
zastanawiała się, kim jest poeta i po co powstają wiersze.
Młodzi  uczestnicy  zgodnie  odpowiadali,  że  poezja  służy
wyrażaniu emocji – co prowadząca przyjęła jako idealny wstęp
do przybliżenia postaci rabczańskiej autorki.



Maria Wawryków podkreśliła wszechstronność Antoniny Zachary-
Wnękowej:  poetka  pisała  wiersze,  wspomnienia,  sztuki
teatralne,  tworzyła  opowieści  i  baśnie,  malowała,  a  nawet
opracowywała  tablice  botaniczne.  Jurorka  przywołała  wiele
fragmentów jej wspomnień i utworów, ukazując, jak wielki wpływ
miały na nie wartości wyniesione z domu rodzinnego: miłość,
szacunek, wrażliwość na piękno natury i drugiego człowieka.
Wspomniała  również  inspiracje  płynące  z  kultury  ludowej,
spotkań z góralami, pieśni śpiewanych przy pracy, a także
późniejsze doświadczenia związane z kulturą litewską. Zwróciła
uwagę, że poetka „wszędzie widziała poezję”, a nawet zwykłe
wydarzenia – osobiste, lokalne czy polityczne – mogły stać się
impulsem do twórczości.



Spotkanie zakończyła recytacją wiersza Kto nie rozmawiał z
Gromem, który nazywała „receptą na szczęście”.

Konkurs – organizowany przez Burmistrza Rabki-Zdroju, Kolegium
Redakcyjne  wydań  dzieł  poetki,  Muzeum  Orkana,  Teatr  Lalek
„Rabcio” i Centrum Kultury, Sportu i Promocji – ma na celu
uczczenie pamięci wybitnej autorki, popularyzację twórczości
poetów góralskich, rozwijanie wrażliwości na piękno gwary i
kultury  słowa,  a  także  inspirowanie  młodego  pokolenia  do
kontaktu z literaturą.



Wydarzeniu  towarzyszyły  również  warsztaty  recytatorskie
prowadzone przez Urszulę Tylek, aktorkę Teatru Lalek „Rabcio”,
które  stały  się  wartościowym  uzupełnieniem  artystycznych
zmagań.

Nagrody  ufundowali  :  Burmistrz  Rabki-Zdroju,  Przewodniczący
Rady  Miejskiej  w  Rabce-Zdroju  ,  Fundacja  Rozwoju  Regionu
Rabka,  Gorczański  Oddział  Związku  Podhalan  w  Rabce-Zdroju,
Teatr Lalek „Rabcio”, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ponicach,
Muzeum im. Wł. Orkana w Rabce-Zdroju, Centrum Kultury, Sportu
i Promocji w Rabce-Zdroju



Protokół  z  przesłuchania  konkursowego  XXXIX  Konkursu
Recytatorskiego  im.  Antoniny  Zachary-Wnękowej

Po przesłuchaniu 69 uczestników w 4 kategoriach wiekowych Jury
w składzie: Wojciech Kusiak , Joanna Łapka, Anna Skawska-
Kapłon, Maria Wawryków i Cezary Skrocki postanowiło przyznać

A) W kategorii kl. „O”

I miejsce – Zofia Luberda

II miejsce – Oliwia Wójtowicz

III miejsce – Szymon Skrzypoń

Wyróżnienie: Stanisław Rapta i Oliwia Traczyk

B) W Kategorii klas I-IV (wiersze literackie)

I miejsce- Nikodem Sulak

II miejsce – Małgorzata Drozd



III miejsce – Natalia Sandrzyk

Wyróżnienie – Łukasz Zając

C) W kategorii klas I-IV (wiersze gwarowe)

I miejsce – Daria Komperda

II miejsce – Antonina Bala

III miejsce – Gabriel Michalak

Wyróżnienie- Antoni Gryglicki

D) W kategorii klas V-VIII

I miejsce – Nadia Worwa

II miejsce – Dominika Macuga

III miejsce – Maria Kożuch

Wyróżnienie:  Julia  Wietrzyk,  Antoni  Kowalczyk  i  Kornelia
Grzybacz

E) W kategorii klas V-VIII (wiersze gwarowe)

I miejsce – Andrzej Adamek

II miejsce – Kamil Słodyczka

III miejsce – Ksawery Pochroń

Wyróżnienie: Szymon Lenart, Julia Cichańska

F) W kategorii: szkół ponadpodstawowych

Wyróżnienie specjalne – Wiktor Sochań

Wyróżnienie – Jakub Dąbrowski i Weronika Kozar

Jury dziękuje wszystkim za zaangażowanie i czas poświęcony na
przygotowanie do konkursu.



Dziękujemy  opiekunom  i  rodzicom  za  popularyzację  tekstów
poetyckich wśród dzieci i młodzieży naszego regionu.

Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę na:

dobór  utworów  adekwatny  do  wieku  i  możliwości
uczestników
wystrzeganie się nadmiernej „rytmizacji” w recytowaniu
tekstów,  a  skoncentrować  się  na  ich  zrozumieniu  i
naturalnej  interpretacji  (nadinterpretacja  utrudnia
słuchaczom odbiór utworów głównym bohaterem powinien być
sam wiersz, a nie jego wykonawca).

Ponadto  uczestnicy  prezentujący  się  w  kategorii  gwarowej
powinni zwrócić uwagę na staranny dobór ubioru góralskiego i
poprawność gwary. Przy recytacji – oprócz opanowania gwarowego
istotna jest jego odpowiednia interpretacja.

Serdeczne  podziękowania  kierujemy  do  sponsorów  konkursu  –
Termy „Gorący Potok” i „Rabkoland”.



Tekst i zdjęcia – Piotr Kuczaj

XV Zaduszki Rabczańskie

„Ci,  których  kochamy  nie  umierają,  bo  miłość  jest
nieśmiertelna”  –  tym  poruszającym  zdaniem  rozpoczął  swoje
wystąpienie Dyrektor Muzeum im. Władysława Orkana, Wojciech
Kusiak, gospodarz XV Zaduszek Rabczańskich, które odbyły się w
Teatrze  Lalek  „Rabcio”.  Tegoroczne  spotkanie,  z  mottem
zaczerpniętym  z  Emily  Dickinson,  ponownie  zgromadziło
mieszkańców Rabki-Zdroju, by wspólnie wspomnieć tych, którzy
odeszli,  ale  pozostawili  trwały  ślad  w  życiu  lokalnej
społeczności.

Dyrektor  Kusiak,  witając  gości,  zwrócił  uwagę  na  tempo
współczesnego życia, które często zaciera wspomnienia o tych,
którzy byli dla nas ważni:

„Pęd życia, zajęć i obowiązków pochłania nas do tego stopnia,
że wydarzenia, spotkania, a wreszcie ludzie zaczynają zlewać
się w jeden węzeł niepamięci. Dlatego cieszę się, że możemy na
chwilę się zatrzymać i powspominać tych, których już między
nami nie ma, a którzy zostawili trwały ślad w naszym życiu, w
naszym mieście, a co najważniejsze – w naszych sercach.”

W  swoim  wystąpieniu  podkreślił  również  odpowiedzialność
kolejnych pokoleń za zachowanie pamięci o osobach zasłużonych
dla Rabki-Zdroju:

https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/xv-zaduszki-rabczanskie/


„Naszą  rolą  jest,  aby  ci,  którzy  idą  za  nami,  wiedzieli,
znali, a wreszcie docenili tych, dzięki którym możemy żyć i
być w tym miejscu, w którym się znajdujemy.”

Wspomniani podczas XV Zaduszek Rabczańskich

W tym roku przywołano pamięć dziewięciu osób zasłużonych dla
Rabki i okolic:

Marię Derek – wspominał syn Dawid Derek
Helenę Janowiec – wspominał wnuk Tomasz Janowiec
Adama Jurczakiewicza – wspominali Katarzyna Kosek i Mariusz
Zaród
Mariana  Leszczyńskiego  –  wspominali  Zenobiusz  Cherian  i
Elżbieta Waradzyn
Józefa Mateję – wspominała Anna Źrubek
Andrzeja Mordarskiego – wspominali syn Krystian Mordarski i
Zofia Nieć
Augustyna Starmacha – wspominał prezes OSP Rdzawka Dariusz
Paprocki
Zygmunta Wójtowicza – wspominał syn Rafał Wójtowicz
Tadeusza Zająca – wspominał burmistrz Leszek Świder

Oprawę  muzyczną,  tworzącą  wyjątkowy,  zaduszkowy  nastrój,
zapewniły: Chór Cantantes Angelicus oraz Chór Dziecięcy Rabki-
Zdroju pod batutą Kingi Brandys-Wójciak.



Burmistrz  Rabki-Zdroju  Leszek  Świder,  dziękując  uczestnikom
wydarzenia  oraz  wszystkim  wspominającym,  podkreślił,  że
prawdziwą wartością regionu są ludzie, którzy go współtworzą:
„Bogactwem tego rejonu nie zawsze są pieniądze, przemysł czy
materialne dobra – lecz ludzie, którzy tu mieszkają.”



Zwrócił uwagę, że osoby wspominane podczas Zaduszek poświęcały
się nie tylko obowiązkom, lecz wykonywały ogrom pracy, której
nikt od nich nie wymagał:

„To, co musieli zrobić, to jedno. Ale cała reszta – to były
rzeczy  jeszcze  ważniejsze.  To  z  ich  inicjatywy  powstawały
instytucje, organizacje i stowarzyszenia. Oddawali swój czas,
czasem kosztem rodziny, aby to wszystko mogło istnieć.”

Burmistrz skierował również słowa uznania do dyrektora muzeum:

„Dziękuję panu Wojtkowi Kusiakowi za to, że już od 15 lat
organizuje Zaduszki Rabczańskie. Dzięki temu możemy co roku
przybliżyć sylwetki osób bardzo ważnych – osób, o których
nigdy nie powinniśmy zapomnieć.”

Podkreślił, że to właśnie ci ludzie byli „motorem napędowym”,
który pozwolił Rabce rozwijać się przez kolejne dekady.



Tegoroczne Zaduszki Rabczańskie po raz kolejny pokazały, jak
silna jest potrzeba pielęgnowania pamięci o ludziach, którzy
tworzyli  historię  Rabki-Zdroju  –  często  w  sposób  cichy,
skromny, ale niezwykle ważny.



Dyrektor Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju pragnie
podziękować panu Leszkowi Świdrowi Burmistrzowi Rabki-Zdroju,
panu Bolesławowi Barze Dyrektorowi Centrum Kultury, Promocji i
Sportu,  oraz  pani  Krystynie  Kachel  Dyrektor  Teatru  Lalek
Rabcio  za  współorganizację  tego  jakże  ważnego  dla  naszej
społeczności wydarzenia, a także pani Agacie Nowak z Centrum
Kultury, Promocji i Sportu oraz pani Katarzynie Derek z Biura
Promocji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia Urzędu Miejskiego
w  Rabce-Zdroj,  bez  ich  detalicznej  pracy  i  woli  wiele  z
organizowanych wspólnie imprez by się nie odbyło.

Tekst i zdjęcia: Piotr Kuczaj



XXXIX  Konkurs  Recytatorski
im. Antoniny Zachary-Wnękowej
28 listopada w Rabce-Zdroju

Tradycyjny Konkurs Recytatorski im. Antoniny Zachary-Wnękowej
odbędzie się już po raz trzydziesty dziewiąty w Rabce-Zdroju.
To wyjątkowe wydarzenie, którego celem jest uczczenie pamięci
wybitnej  poetki  oraz  popularyzacja  twórczości  poetów
góralskich  i  piękna  gwary  podhalańskiej.

Tegoroczna edycja konkursu odbędzie się w piątek, 28 listopada
2025 roku, o godzinie 9:00 w Kinie „Śnieżka” przy ul. Nowy
Świat 8 w Rabce-Zdroju.

Konkurs ma na celu:

– upamiętnienie dorobku Antoniny Zachary-Wnękowej,
– zainteresowanie dzieci i młodzieży jej twórczością,
– popularyzację poezji twórców związanych z Podhalem,
– rozwijanie kultury słowa i zamiłowania do gwary góralskiej.

Do udziału zaproszeni są uczniowie szkół z całego regionu
w następujących kategoriach:

klasy „0” – prezentują jeden wiersz (w gwarze lub literacko),
szkoły podstawowe – klasy I–IV oraz V–VIII,
szkoły ponadpodstawowe – licea, technika i szkoły zawodowe.

Każda  szkoła  może  zgłosić  maksymalnie  trzech  uczestników.
Organizatorzy  zachęcają  do  przeprowadzenia  eliminacji
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szkolnych.

Uczestnicy  przygotowują  dwa  wiersze  poetów  związanych
z  Podhalem,  w  tym  jeden  obowiązkowo  autorstwa  Antoniny
Zachary-Wnękowej.

Osoby prezentujące poezję w gwarze zobowiązane są wystąpić
w stroju regionalnym.

Karty  uczestnictwa  należy  złożyć  lub  przesłać  do  Centrum
Kultury, Sportu i Promocji w Rabce-Zdroju (ul. Chopina 17) do
dnia 10 listopada 2025 r.

Recytacje  ocenią  dwie  komisje  konkursowe,  które  przyznają
nagrody i wyróżnienia w poszczególnych kategoriach wiekowych.

Każdy uczestnik otrzyma okolicznościowy dyplom, a najlepsi –
nagrody  rzeczowe  i  wyróżnienia  specjalne  m.in.  Burmistrza
Rabki-Zdroju,  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej,  Fundacji
Rozwoju  Regionu  Rabka,  Dyrektorów  Muzeum  im.  Wł.  Orkana,
Teatru Lalek „Rabcio”, CKSiP oraz przedstawicieli lokalnych
stowarzyszeń.

Organizatorzy: Burmistrz Rabki-Zdroju, Muzeum im. Władysława
Orkana,  Teatr  Lalek  „Rabcio”,  Centrum  Kultury,  Sportu
i Promocji w Rabce-Zdroju, Kolegium Redakcyjne wydania dzieł
A. Zachary-Wnękowej.

Partnerzy:  Fundacja  Rozwoju  Regionu  Rabka,  Stowarzyszenie
Miłośników  Kultury  Ludowej,  Gorczański  Oddział  Związku
Podhalan oraz Szkoła Podstawowa im. Antoniny Zachary-Wnękowej
w Ponicach, Rabkoland.

Konkurs  imienia  Antoniny  Zachary-Wnękowej  to  nie  tylko
rywalizacja artystyczna, ale też piękne spotkanie z poezją,
tradycją  i  kulturą  regionu.  Jak  co  roku,  organizatorzy
spodziewają się licznego udziału młodych recytatorów z całego
Podhala, którzy swoim słowem i talentem uczczą pamięć poetki.

Zgłoszenia  można  także  przesłać  e-mailowo



na  adres:  rabkamok@wiknet.pl

Regulamin i karta zgłoszeń do pobrania pod linkiem:

Karta zgłoszeń i regulamin

Pobierz

Powiatowo – gminne ćwiczenia
obronne  z  Elementami
Zarządzania  Kryzysowego  pod
kryptonimem “Kultura 2025”

W dniu 06.11. 2025 r. w Rabce – Zdroju odbyły się ćwiczenia
obronne  dotyczące  ratowania  zabytkowego  mienia  jakim  było
Muzeum im. Władysława Orkana mieszczące się w kościele z I
połowy XVII w.
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Centrum dowodzenia był Urząd Miasta Rabka-Zdrój, zarządzającym
głównym  stanowiskiem  kierowania  był  Sekretarz  Powiatu
Bartłomiej Garbacz, a ćwiczenia prowadził Jerzy Ostrowski –
pełnomocnik  Starosty  ds.  Zarządzania  Kryzysowego.  W
przedsięwzięciu  uczestniczyli  również:  Starosta  Nowotarski
Tomasz Hamerski, Wicestarosta Robert Furca, Urzędujący Członek
Zarządu  Jacek  Król,  Dyrektor  Muzeum  Wojciech  Kusiak,
przedstawiciele gmin wraz z kadrą wydziałów bezpieczeństwa,
Komendant PSP Nowy Targ Piotr Domalewski wraz z JRG Rabka
Zdrój, Komendant Powiatowej Policji w Nowym Targu Mirosław
Strach, Naczelnik Wydziału Robert Stasik wraz z pracownikami,
Szef  Wojskowego  Centrum  Rekrutacji  w  Nowym  Targu  Robert
Nowakowski, Podhalańska Grupa Poszukiwawczo – Ratownicza pod
dowództwem Marcina Niewiarowskiego oraz Druhowie OSP Chabówka.
Swoją  obecnością  zaszczycili  nas  przedstawiciele  Urzędu
Wojewódzkiego  w  Krakowie:  Katarzyna  Kiwior  –  Kierownik
Oddziału Spraw Obronnych Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania
Kryzysowego  Małopolskiego  oraz  Mirosław  Kucharski.  Wśród
uczestników ćwiczeń była również Anna Piwowarczyk – Kierownik
Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie z



siedzibą w Nowym Targu.

Celem  ćwiczeń  było  doskonalenie  umiejętności  reagowania  w
sytuacji  kryzysowej  jakim  był  pożar  Muzeum  im.  Władysława
Orkana, usprawnienie koordynacji działań ratowniczych między
poszczególnymi  jednostkami  oraz  praktyczne  sprawdzenie
procedur w warunkach zbliżonych do rzeczywistych.



Pod nadzorem Bogdana Wygreckiego – Zastępcy Dowódcy JRG w
Rabce  Zdrój  przebiegała  symulacja  pożaru  wraz  z  ewakuacją
zwiedzających  oraz  działania  związane  z  ratowaniem  mienia.
Pozostałe służby zadbały o sprawne zabezpieczenie terenu oraz
udzielenia  niezbędnej  pomocy  poszkodowanym  przy  użyciu
odpowiednich środków.





Wszystkie jednostki ratownicze biorące udział w akcji miały
okazję  ocenić  swoją  gotowość,  sprawdzić  stan  techniczny
dostępnego  sprzętu  ratowniczego  oraz  płynność  procedur
alarmowania.

Na koniec akcji głos zabrała Katarzyna Kiwior, która doceniła
sprawność  i  gotowość  naszych  służb  do  podjętej  akcji.  Z
wielkim  uznaniem  mówiła  o  płynnej  współpracy  wszystkich
jednostek ratunkowych. Pochwałę oraz podziękowania za odbyte
ćwiczenia organizatorzy I uczestnicy przyjęli również od Pana
Starosty Tomasza Hamerskiego.

Żródło:
https://www.nowotarski.pl/aktualnosci/powiatowo-gminne-cwiczen
ia-obronne-z-elementami-zarzadzania-kryzysowego-pod-
kryptonimem-kultura-2025-9314.html



Informacja  o  zamknięciu
Muzeum z uwagi na ćwiczenia
śłużb w dniu 06.11.25
Uprzejmie  informujemy,  że  w  dniu  6  listopada  2025  r.
(czwartek) Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju będzie
nieczynne od godziny 10:00 z uwagi na ćwiczenia służb w ramach
zarządzania kryzysowego.

Za  utrudnienia  przepraszamy  i  zapraszamy  do  zwiedzania  w
innych terminach.

Informacja  o  zamknięciu
Muzeum w dniu 02.11.2025

Uprzejmie  informujemy,  że  Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w
Rabce-Zdroju będzie nieczynne w sobotę, 2 listopada 2025 roku.

Za utrudnienia przepraszamy i zapraszamy do odwiedzin w innych
dniach.
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